הצדדים הגישו אף הם חוות דעת לבית משפט קמא, כאשר התובע טען שנכותו הרפואית הינה בשיעור 30%, אך התפקודית גבוהה מכך, ואילו הנתבעות סמכו על חוות דעת שקבעה לתובע נכות בשיעור של 20% בלבד.

9. בבית משפט קמא הוסכם כין הדיון בתביעת התובע כנגד הנתבעות יוכרע על דרך הפשרה על פי סעיף 79א' לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב), תשמ"ב-1982. עם זאת לא היתה הסכמה להכרעה על דרך הפשרה לעניין חלוקת האחריות בין המזיקים ולעניין הכיסוי הביטוחי ואחריות המבטחות.

10. בית משפט קמא קבע כי התובע זכאי לפיצוי בסך של 140,000 ₪, מעבר לתגמולי המוסד לביטוח לאומי שקיבל ושהוא צפוי לקבל.

לעניין חלוקת האחריות קבע בית משפט כי הן אריה והן המזמינות אחראיות לקרות הנזק.

ע"א 613/86, ע"א 612/86, ע"א 611/86, ע"א 600/86 עמיר נ' קונפינו, פ"ד מו(3), 233; ע"א 971/90, 1311 חרושת ברזל פתח תקווה בע"מ נ' סמרי, פ"ד מו(4), 421).

גם מחוקק המשנה הטיל אחריות על מחזיק במקום העבודה ולא דווקא על המעביד, והדבר בא לידי ביטוי בתקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והזרכת עובדים), התשנ"ט–1999, הקובעות בסעיף 2:

"מחזיק במקום עבודה ימסור לעובד במקום העבודה מידע עדכני בדבר הסיכונים במקום, ובפרט בדבר הסיכונים הקיימים בתחנת העבודה שבה מועסק העובד, וכן ימסור לו הוראות עדכניות לשימוש, להפעלה ולתחזוקה בטוחים של ציוד, של חומר ושל תהליכי עבודה במקום".

לאור כל האמור הננו דוחים את הערעור ככל שהוא נוגע לחלוקת האחריות בין אריה למזמינות, ומקבלים בדעת רוב את הערעור בכל הנוגע לחלוקת ההשתתפות בין המבטחות כמפורט בסעיף 54 לפסק דינו של השופט סוקול. כמו כן הננו מחייבים את המשיבות בהוצאות כאמור בסעיף 55 לפסק דינו של השופט סוקול.

הפיקדון, אם הופקד, יוחזר למערערות.

ניתן היום כ"ז בחשון, תשס"ו (29 בנובמבר 2005) בהעדר הצדדים.

המזכירות תמציא העתקים לב"כ הצדדים.

ש. ברלינר 54678313-2898/04

ר. סוקול, שופט

י. עמית, שופט

ש. ברלינר, שופט

אב"ד

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה